PROCESSO CGOE-02/2014 DE CERTIFICAÇÃO OCUPACIONAL PARA GERENTE DE

ORGANIZAÇÃO ESCOLAR

EDITAL Nº 04/2014 - Da convocação para prova

 A FUNDAÇÃO GETULIO VARGAS e o COMITÊ TÉCNICO DE CERTIFICAÇÃO instituído

pela Resolução Conjunta SGP/SE nº 03, de 11 de janeiro de 2012, alterada pela Resolução

Conjunta SGP-SE-1, de 17-7-2013, no uso de suas competências atribuídas pelo artigo 11 do

Decreto nº 57.462, de 26 de outubro de 2011, alterado pelo Decreto nº 59.618 de 18 de

outubro de 2013, de acordo com o Capítulo V, do Edital de Abertura de Inscrição 01/2014,

publicado no Diário Oficial do Estado – DOE de 15 de outubro de 2014,

Resolvem:

I - INFORMAR que o Exame para o Processo de Certificação Ocupacional para a função de

Gerente de Organização Escolar - CGOE 02/2014 será aplicado no dia 14/12/2014 (domingo),

das 14hs 00min às 18hs 00min, nos municípios-sede das 91 (noventa e uma) Diretorias

Regionais de Ensino da Secretaria de Estado da Educação.

II - INFORMAR que o candidato deverá consultar o link que estará disponível na página da FGV

Projetos: http://fgvprojetos.fgv.br/certificacao/goe a partir das 14hs do dia 08/12/2015, para

verificar o respectivo local de realização do Exame.

III - INFORMAR que o candidato deverá comparecer ao local de prova com antecedência

mínima de 30 (trinta) minutos, portando original de um dos documentos de identificação com

foto indicados no Item 9, do Capítulo V, do Edital de Abertura de Inscrição 01/2014, bem como

caneta esferográfica de tinta azul ou preta de corpo fabricado em material transparente, lápis

preto e borracha.

IV - INFORMAR que são de responsabilidade exclusiva do candidato a identificação correta do

local de realização da prova e o comparecimento nos horários determinados e, portanto, não

poderá alegar qualquer desconhecimento sobre a realização da prova como justificativa de sua

ausência.

http://fgvprojetos.fgv.br/certificacao/goe

IV - INFORMAR que o candidato deverá, ainda, observar as demais instruções relativas à

aplicação do exame estabelecidas no Capítulo V, do Edital de Abertura de Inscrição 01/2014.